incipit: Cùm sicut.*
- Quod si contingat Ministerum Provincialē FF. Min. de Obs. primo sui officii anno vacare, fiat electio successoris, cum quo debant continuare triennium alii Provincie Superiores, qui cum primo Ministro fuerūt electi.**
- De istis Fratribus Vide qua notavi ad Conf. 57. hujus Pontificis, Tom. 4.**
- V R B A N V S P A P A V I I I.** *Edita A.D. 1625.* *Ad perpetuam eti memoriam.*
- Creditum humilitati nostre, meritis licet insufficiens, per ineffabilem Divine sapientie providentiam Apostolica servitatis officium jugiter nos admonet, ut Christi fidelium sub suavi Religionis iugo divini Numinis obsequiis famulantum felici statui, atque directioni, quantum cum Domino possumus, opportune confundamus.**
- §. 1. Hinc est, quod Nos supplicationibus dilecti filii Bernardini de Senis, Ordinis Fratrum Minorum de Observantia Ministri Generalis nomine Nobis super hoc humiliter portentis inclinati, quod de cetero perpetuis furoris temporibus, si ullum dicti Ordinis Ministerum Provincialē primo sui officii anno ab hac vita decedere, sive idem officium ex quavis causa vacare, seu cessare contigerit, Minister Provincialis tunc recens electus, seu deputatus, unde cum aliis ejusdem Provincie Superioribus, atque Officialibus, in suis hujusmodi officiis ad triennium continuet, & continuare debeat, Apostolica autoritate tenore presentium statuimus, atque ordinamus.**
- §. 2. Decernentes, presentes literas semper, & perpetuā valituras firmas, & efficaces existere, ab omnibus dicti Ordinis Fratibus inviolabiliter observari: Sicque & non aliter per quoconque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caesarum Palatii Apostolici Auditores, ubique judicari, & definiti debere, ac irritum & inane, si fecis super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.**
- §. 3. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & ordinationibus Apostollicis, ac dicti Ordinis etiam derogat. Contrariis juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmatare alia roboretur status, & consuetudinibus, privilegiis quoque indulcis, & litteris Apostollicis in contrarium quomodolibet concessis confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo labore permanens, haec vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ex terisque contrariis quibuscumque.**
- Datum Ronze apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 13. Augusti 1625. Pontificatus nostri anno tertio.**
- V. Theat:**
- Indultum quod Francisus Borgia Soc. Jesu, Beatus nuncupari, & in die sui obitus Missa, & Officium de communi Confessorum non Pontificum in Ecclesiis diæ Societatis recitari possit. Reperitur Tomo 4. fol. 93. incipit: Alias à Nobis.**
- Indultum pro Ordine Fratrum Capuccinorum Officium de S. Conrado Tertii Ordinis S. Francisci Professore in die sue festivitatis recitandi sub rito semiduplici, & de communi unius Confessoris non Pontificis. Reperitur Tomo 4. fol. 94. incipit: In specula.**
- Bearificatio Servi Dei Felicis de Cantalicio, Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Capuccinorum, ac indultum de eo Missam & Officium recitandi, &c. Habetur Tomo 4. fol. 94. incipit: In specula.**
- Abrogatio omnium indultorum, gratiarum, & declarationum observantie Regule S. Francisci contrariarum**

## URBANUS OCTAVUS

3

- Editio A.D.* ruin: ac approbatio quorundam Statutorum editorum in Capitulis Romæ, & Barchinone celebratis.  
*Ost. Pont. A.* Reperitur Tomo 4. ordine 51. fol. 95. & 96. incipit:  
*3.* Sacrosanctum.
- L V I I L.** Prohibitio, ne degentes in statu Ecclesiastico medietate vel immediate Sedi Apostolica subiecto libros ab eis compertos sine requisitis licentiis, vel in Urbe impignerant, vel extra Urbem imprimendos deferant,  
*Editio A.D.* Extrat tomo 4. ordine 50. pag. 102. incipit: Sanctissimus D.N.
- L I X.** De bonis jurisdictionibus ad Ecclesias & loca pia spectantibus, in feudum, vel emphyteusim non dandis, neque ultra triennium locandis, &c. Reperitur Tomo 4. 51. in ordine, fol. 102. incipit: Humanæ salutis.
- L X.** Indultum, quod Fratres Discalceati B. Mariae de Mercede Redempcionis Captivorum Officium & Missam de communis Confessoris non Pontificis recitate possint in festivitate S. Raymundi dicti Ordinis Religiosi profelli. Reperitur Tomo 4. ordine 52. pag. 104. incipit: Salvatoris, & D.N.
- L X I.** Institutio Archivii Sacri Collegii S. R. E. Cardinalium in Palatio Vaticano, &c. Ac unio officii Secretariatus Congregationis Cardinalium super provisionibus constitutaribus deputatorum, officio Clericitali, dicti sacri Collegii Secretariorum. Reperitur Tomo 4. ordine 53. fol. 104. incipit: Admonet nos.
- I. XII.** Erectio Montis non vacabilis Salis cum anno redditu scotorum sex pro quolibet loco, & amplissimis privilegiis.  
*Editio A.D.* De Sale habes const. Pii V. Dum ad uberes 11 Tom. 2. Et const. 49. Greg. XIII. Ex incumbenti, Tom. 1. quas confirmavit, & ampliavit Clemens VIII. in const. 49. Frumenti, Tom. 3.
- U R B A N U S P A P A V I I I.**
- Præmium.* **M**otu proprio, &c. quamvis ab initio nostri Pontificatus inter multiplices nostri Pastorales officias, ea præcipue nobis cordi esset, per quam Camera nostra Apostolica ab ære alieno, quo grata reperitur, & Populi nostræ temporali ditioni subiecti ab eis, quæ sufficiunt oneribus aliquando sublevarentur, & liberarentur: Nihilominus hujusmodi nostrum propositum, ob Christianorum Principum discordias, & bellorum motus nunc vigentes, non solum non potuimus executioni demandare, verum etiam pro Status nostri Ecclesiastici, & Populorum prædictorum tutela, & defensione ab exercituum incursione, & aliis imminentibus periculis novum subdidiun duorum quatenorū pro qualibet libra salis ordinarii, & extraordinarii, quod in Alma Urbe nostra, ac civitatibus Bononiae, & Ferrarie, aliusque Civitatibus, & locis eidem ditioni nostre mediatae, & immediatae subiectis venditur; per Chirographum manu nostra sub die 8. mensis Ianuarii proxime præteriti subsignatum, magna cum animi nostri dilectionis imponere coacti fuimus, & modò dictum alicuius augere cogimus, & docemur quanti referat in qua tempora quisquis incidat.
- Causa bns.* **5.1.** Ad congerendam itaque pro ingentibus sumptibus per Nos hinc temporibus fieri necessariis aliquam notabilem pecuniarium summam super subdicio hujusmodi sic per Nos imposito, ac aliis dictæ Camera infra statis, & aliorum criminum, quantumvis gravium, & dicendis introibit, novum Montem quatuor millionum septingentorum locorum non vacabilium, & resignationibus annui redditus scotorum sex monete pro quolibet loco, ut infra erigere deliberavimus.
- Contentio.* **5.2.** Motu itaque simili, ac certa scientia nostra, dñe que Apostolica potestatis plenitudine Montem non vacabilem Salis nuncupandum quatuor millionum septingentorum locorum, seu portionum resignabilium ad in-
- star aliorum locorum Montium, & nunquam vacabiliū, ad rationem scotorum centum similiū pro quilibet loco cum anno redditu, seu fructu dictorum scutorum sex monete pro quolibet loco futuris Montis, & creditoribus pro tempore existentibus prædicti Montis Salis quolibet bimestri in fine pro rata hic Rome liberè, & absque ulla prorsus exceptione persolvendorum, incipiendo a Kalendis presentis mensis Julii anni 1625. auctoritate Apostolica tenore presentium erigimus, & instituimus.
- §.3.** Et pro hujusmodi montis sic eretti, & instituti congrua doce, & fructibus annuam sumnam scotorum viginti octo millionum, & ducentorum similiū, videlicet scutorum decem & septem millionum trecentorum septuagintaquatuor ex dicto subdicio per Nos, ut preferatur, imposito (quod quatenus opus sit, confirmamus) reliquorum vero decemmillium octingentorum viginti sex scutorum, ex annuis censibus, & responsibus Domhanarum, & Thesaurariae Patrimonii, Thesaurariae Marchiarum, Postularum Status nostri Ecclesiastici, Cancelariarum, & Secretariarum dicti Status, Dati vini Bononiae, Gabellæ quattreni ad libram Carnis dicti Patrimonii, & Provinciae Campanæ, ac carnis suinæ, & subdicii Umbrie pro illis respectivè ratis, quæ pro aliquo debiti solutione nondum applicatae sunt, per dilectum filium Magistrum Hieronymum Vidonum Thesaurarium nostrum Generalem Depositario dicti Montis Salis assignantam, & respectivè per Salaria Aliae Urbis, & aliorum suprà expensorum prædictæ Camerae Introituum Cöductores pro tempore existentes liberè, & absque ulla prorsus exceptione, & diminutione de bimestri in bimestre anticipatè pro rata juxta mandata per dictum Thesaurarium eis facienda, persolvendam ab ipsa Camera pari motu dismembramus, & separamus, candemque summan prædictorum annuorum scotorum viginti octo millionum, & ducentorum sic dismembratam, & separatam, liberam, immunitam, & exemptam ab omni, & quocumque ordinario, & extraordino onere, ex quavis causa haecenus imposito, vel pro tempore imponendo prædicto Monti Salis applicamus, appropriamus, concedimus, & assignamus, ac ut suprà persolvili mandamus, venditionemque dictorum quatuor millionum septingentorum locorum dicti Montis per eundem Hieronymum Thesaurarium de mandato nostro sub die 3. presentis mensis Iulii per acta pariter dilecti filii Dominici Fonti & ejusdem Camerae Notarii pro pretio scotorum quatuor centum septuaginta quatuor millionum ducentorum quinquaginta monetæ, dilecto filio Marcello Saccheto factam cum omnibus pactis, & conventionibus in illius Instrumento contentis, cuius instrumenti tenorem præsentibus haberi volumus pro expreso, confirmamus, & approbamus mandamusque Secretario ejusdem Montis, ut resignationes corundem locorum per dictum Thesaurarii, seu prædictum Marcellum respectivè faciendas, liberè recipiat, & admittat, literæ que patentes a favore tam dicti Marcelli, quam corum, qui ab eo dicta loca ement, pro prima vice gratis ubique, & absque ipsius Secretarii, & computista dicti Montis, Mercedis Pietatisque Carceratorum, Abundantie, & Collegii, g. bella, seu emolumentorum solutione, quibuscumque corum concessionibus, & privilegiis non obstantibus, expediat.
- §.4.** Insuper prædictum Montem Salis, & illius Montistis pro tempore existentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes statuimus, decernimus, & ordinamus, quod loca ejusdem Montis, & corum pretium, & fructus pro quibusvis excessibus, & delictis etiam rebellionis, prædictionis, affassini, sacrilegii, læsiæ maiestatis, & aliorum criminum, quantumvis gravium, & enormium, non tam in personam Romani Pontificis, aut aliquis ex S.R.E. Cardinalibus commissorum, minusque ex capite spoliorum confiscari, incamerari, aut Fisco, seu dictæ Camerae applicari, seu incorporari, inquitque corundem locorum fructus quoquo modo,

## URBANUS OCTAVUS.

facultatibus, & indulcis, quibus predictus Mons Religiosus, ac Fidei, Alumeriarum, Subsidii trienialis, S. Bonaventura, & alii Montes Camerale non vacabiles, & istorum Montis utuntur, portuntur, & gaudent, at quomodocumque in futurum utentur, & gaudebunt, etiam si noram magis specialem requirent, quam presentibus est expressum, predictus Mons Salisfic eretus, & illius Montista parvissiter uti, potius & gaudere possint, & debeant, quodque Mons ipse, & illius loca redimi, seu extingui non possint, nisi post lapsum quinque annorum a data presentium proximorum, & in casu extinctionis; seu redemptionis dictorum locorum post dictum quinquennium illorum extractio fieri debeat de more, & ad instar aliorum locorum Montium: Montista vero extracti premium locorum extractorum ad rationem scit, centum monetae pro qualibet loco recipere teneantur, & si neglexerint per quindecim dies post publicatam extractionem predicti dictorum locorum extractorum ad rationem predictam recipere, eis pro dictis locis extractis fructus amplius non currant, & dicta pretia penes Depositarium predicti Montis risico, & periculo, & fortuna eorumdem Montistarum sic extractorum remaneant iisdem ad eorum requisitionem consignanda.

*Dicitur Montis nullis emeritis subvenientibus subvenientibus.*

§. 5. Quodque respectu fructuum, & emolumenterum ad rationem predictam dicto Monti assignatorum predictus Mons, & illius loca nullis omnino diminutionibus, reductionibus, retentionibus, & quibusvis aliis contrariis dispositionibus, etiam praetextu urgentis necessitatis, seu etiam evidenter utilitatis Sedis, & Camera Apostolica ex quavis causa cogitata, vel incognita, & de necessitate exprimenda, durante dicto quinquennio subiacent, vel obnoxia sint, sed ab illis semper excepta intelligentur, & cum effectu sint, nec aliquis ex ipsius Montis creditoribus, & Montistis, illos rurisque haeredes, & successores quicumque, seu ab eis quomodolibet causam habentes, & habituri super locis, & portionibus, & illorum integris fructibus, & emolumentis predictis quoquo modo turbari, vel impediri, minimeque ipsi ad pecunias in ipso Monte politas, & erogatas, aut aliquam illarum partem in necessitatem, seu utilitatem dictae Camerae, aut alias quavis causas conversas fuisse, vel esse, aut aliqua alia etiam necessaria, & requisita in iudicio, vel extra illud probandum, deducendum, aut alias quomodolibet verificandum ullo unquam tempore cogi possint, nec teneantur, minusve aliqua contraria probatio addomi, vel obesse queat.

*Cameram Apostol. pro tractione obligat.*

§. 6. Et pro praemissorum omnium, & singulorum observatione, & inattentione, ac quacumque dicti Montis sic per Nos erecti, & illius locorum quorumcunque evicione, & defensione generali, & particuliari dictam Cameram nostram Apostolicam, illiusque introitus, redditus, & bona, ac jura omnia generaliter, specialiter, & expresse, ita tamen quod specialitas generalitati non deroget, nec est contra, in ampliori ejusdem Cameræ forma obligamus, & hypothecamus.

*Protectoris confirmat.*

§. 7. Et ut Mons predictus sic per Nos erectus recte gubernetur, & regatur, eumdem Hieronymum, & alios pro tempore existentes Thesaurarios generales protectores dicti Montis cum facultate deputandi ad vitam, vel ad tempus, prout sibi magis beneficium fuerit in Secretarium, & Computarium dicti Montis personas sibi benevisas, cum emolumenti per Secretarium, & Computarium dicti Montis Religionum percipi solitis, & cum aliis facultatibus solitis, & consuetis: Depositarium vero ejusdem Montis predictum Marcellum Sacchettum, qui de solvendo fructus dicti Montis cui libet Montista ejusdem Montis Salis, modo, & forma, & prout eidem Hieronymo Thesaurario visum fuerit, se obligare debeat ad nostrum, & successorum nostrorum Rom. Pont. beneficium, eumdem tenore presentium constitutimus, & deputamus.

*Clavis prefervari eti. apparet.*

§. 8. Decementes presentem nostri Morus proprii cedulam, omniisque & singula praemissa inviolabiter, donec Mons ipse duraverit, observari, vimque, & efficaciam habere, suosque plenarios, & integros effectus

fortiri, & obtinere debere, etiam si nunquam in dicta Camera, & illius libris admittantur, & registrantur, minimeque contra illud subreptionis, vel obreptionis vicio, aut defectu nostræ intentionis, vel quovis alio vicio, defectu, aut nullitate dici, vel opponi posse, siveque, & non aliæ per quocumque Iudices, &c. etiam Congregationem Montium, Thesaurarium, Presidents Clericos ejusdem Camere, Palatii Apostolici, & ipsius Camere Auditores, necnon S.R.E. Cardinales, etiam Camerarios, & de latere Legatos, sublati eis, & eorum cui libet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane quidquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attengari.

*Contraria diregat.*

§. 9. Non obstantibus praemissis, ac fel. record. Symmachii, Pauli II. Pauli IV. & aliorum Rom. Pont. predecessorum nostrorum de rebus Ecclesiæ & Camere non alienandis, & de registrando, ac quibusvis aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac etiam juramento, & alio quovis robore vallatis statutis, & reformationibus Urbis, & Camere predictæ: privilegiis quoque indulitis, & literis Apostolicis quibusvis concessis, approbatis, & innovatis, decretis etiam consistorialibus, consuetudinibus, ceterisque contrariis dispositionibus, quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione, &c. illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter, ac de verbo ad verbum expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo labore permisuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus.

§. 10. Volumus insuper, & decernimus, quod praesentis nostri morus proprii cedula sola signatura nostra sufficiat, etiam abique alia data, & registrata, & ubique in iudicio, & extra, tam illa, quam ejus transumpta etiam impressa per aliquem ex Camere Apostolice Notaris subscripta, sigilloque dicti Thesaurarii manu fidem faciant, ac si cedula originalis ipsa exhibita foret, & nihilominus litera, tam in forma Brevis, quam sub plumbo quandocumque experiri possint cum clausulis opportunitis, & extensionibus amplissimis, regula quamcumque, ceterisque contrariis nequaquam obstantibus.

*Mujus confit. exemplis sa- ne signatu- rafides ada- bibenda.*

Urbanus Papa VIII.

*Subscriptio*  
*Papa.*

LXIII.

### Institutio Archivii generalis in Urbe.

*Plana de Archivis notata invenies, & præcipue in Conf. 15. Iuli I. Sicut Tom. 1. Conf... Admonet; sed hic Pontifex Roma Generale Archivium instituit, & privilegia plurima cumulavit.*

*Edicta A.D.*

*V R B A N V S E P I S C O P F S*  
*Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.*

*Exordium.*

Astoralis officii Nobis meritis licet imparibus divina dispositione injuncti solicito assidue cor nostrum pulsar, & commover, ut non solum ad ea quæ animarum salutem respiciunt, verum etiam quæ ad populorum, praeterea Almae Urbis nostræ, ac nobis, & Sedis Apostolice temporali ditioni subditorum utilitatem, pacem, tranquillitatem, perpetuamque securitatem pertinere noscuntur, vigilantia nostræ aciem dirigamus, & præsertim noxis illis, quæ ob non adhibitam sat exactam diligentiam in conservandis tam publicis, quam privatis Scripturis inter subditos nostros gravi cum nostra, eorumque molestia, fortunamque suarum jauctura frequenter exoriri, & vigere intelligimus, commodity aliqua ratione provideamus, & pro felici progressu eorum, quæ propterea à Nobis ordinantur, illorum curam egregiorum virorum prudentia demandemus, quotum opera, & studio feliciter gubernentur, ac lires faciliter terminentur, prout pro Justitia completemus, & subditorum eorumdem quieti conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 2. Cum

## URBANUS OCTAVUS

*Causa haec.* §. 1. Cum iraque ex multiplicitate, & diversitate Notariorum Urbis, & aliquorum etiam ex eis imperitia, & negligentiā ac Instrumentorum, & aliarum Scripturarum confusione, ac incuria custodia plurima dama, & incommoda subditis nostris, & aliis interrogari, maxime utrum etiam detrimentum fidei publice in dies inferi, eandemque non parvo in discrimine falsitatem & fraudum versari, viciissim vero ex diligentia eorumdem Instrumentorum, & Scripturarum cura salutates, & fraudes omnes evitari, dominia rerum, ac jura uniuicuque conservari, alioque non modica pervenire bona facit exploratum, & abunde perspectum habentes, & in plerisque dominis & regionibus exteris, ac etiam Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum auctoritate ferè in omnibus Civitatibus, & locis Status nostri Ecclesiastici publica, & generalia, & in ipsius Urbe nostra quedam particularia, Capitolinum videlicet, & Romanas Curias, & forsitan alia Archivia erecta, & instituta fuisse, ex eis tamē alia in desuetudinem abiisse, alia in multis deficeret, neque per illa hujusmodi incommodis, dannis, & fraudibus, illarumque periculis sufficienter provideri animadverentes, & ex Annalibus sacra Historia Romanarum Ecclesiarum olim Archivium publicum sub nomine Cartophilacii habuisse, & Cartophilacii Officium magnae dignitatis, & auctoritatis apud eandem Romanam Ecclesiam, & Sedem Apostolicam extitisse memoria repetentes, & premissis, quantum in nobis est, occurrere capientes, nulla alia ratione satius prædictis nostris Subditis, & aliis omnibus, quam per erectionem Archivii publici, & generalis in dicta Urbe, ad quod Instrumenta publica, & aliae Scripturae per ejusdem Urbis Notarios, & alios infra scriptos rogata pro tempore deferri, & in eo asservari debent, consultum tri censem, pro carumdem Urbis, & Romanas Curias ornamento, & Instrumentorum, ac Scripturarum tuta, & perpetua conservatione, nostrorum Sublitorum, & aliorum securitate, ac publica, & privata omnium utilitate ad erectionem hujusmodi devenire decrevimus.

*Card. superintendens a Summo Pontifici pro tempore eligendum instituit, & locum defi- gnauit, & Conservatore creavit, & emolumenta definierat.*

§. 2. Motu igitur proprio, non ad alicuius Nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & mera deliberatione nostris, ac de Apostolica potestatis plenitudine Archivium generale Urbanum nuncupandum sub protectione, & suprema Superintendenciae dilecti filii Francisci S. Agathae Diaconi Cardinalis Barberini nuncupati, nostri secundum carnem ex fratre germano Nepotis eius vita durante, & post illius obitum unius ex ejusdem S.R.E. Cardinalibus per pro tempore existentis Romanum Pontificem ad id specialiter deputatum, in dicta Urbe, in loco proprie Platam Principis Apostolorum de Urbe nuncupatam per Nos designato, & pro ejusdem Archivii generalis bono regimine, & administratione unum Conservatoria ejusdem Archivii generalis officium pro uno Clerico, vel laico Utriusque Juris Doctori, vite, ac morum probitate, & experientia prædicto, ac aliis sufficienti, & idoneo Conservatore Archivii generalis Urbani nuncupando, ad nostrum, & pro tempore existentis Romanani Pontificis nutrum ponendo, & amovendo, cum infra scriptis, & aliis omnibus, & singulis privilegiis, facultatibus, honoribus, præminentibus, & oneribus in Capitulis per dilectum filium nostrum Antonium dictæ S.R.E. Presbyterum Cardinalem S. Honuphrii nuncupatum, de mandato nostro subscriptis expressis, & aliis etiam per pro tempore existentem Archivii generalis hujusmodi Superintendentem Cardinalem quandocumque ampliatis, moderandis, & declarandis, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuo erigimus, & instituimus, illique sic ero, & intituto pro ejus dote, ac illud pro tempore obinentis substantiatione, salario, & emolumento, summam in particulari Chirographo etiam hodie manu nostra subscripto, ex taxis, ac omnibus Juribus, obventionibus, emolumentis, & aliis regalibus in dictis Capitulis contentis, & specificatis delignandam dicta auctoritate etiam perpetuo applicamus, & appropriamus, ac ex nunc applicatam, & appropriatam fore, & esse volumus, & declaramus.

§. 3. Ita ut licet eidem Conservatori pro tempore existenti per se, vel alium ad id ab eo deputatum hunciam suam applicatam, & appropriatam ab iis, ad quos pro tempore spectabit, exigere, recipere, & retinere, ac in sicut usus, & utilitatem convertente, nostra, vel Romani Pontificis pro tempore existentis licentia, deluper minime requisita: Ac ut prædictum officium sic eretur, & instauretur, illudque pro tempore obinen amplioribus per Nos favoribus, & gratiis decoreretur.

§. 4. Quod pro tempore existente Conservatore dicti Archivii nostri, ac pro tempore existentis Romani Pontificis verus, indubitate & non fictus familiaris consensu Commensalis, aliorumque familiarium, & consiliorum Commensalium numero, & consortio adseritus, & aggregatus eo ipso exstaret, & Vetus violat coloris ad instar nostrorum Cubiculariorum honoris nuncupatorum gestet, illisque arbitrio suo utatur, ac in signum vera, & indubitate, ac non ficte familiaris hujusmodi singulis diebus ex Palatio Apostolico Panem ejusdem quantitatis, & qualitatis, prout dilectis filiis in utraque Signatura nostra Referendaris dari consuevit, habeat, decernimus, & Panem hujusmodi dicimus sibi ex dicto Palatio dari mandamus.

§. 5. Ad Archivium autem generale prædictum omnia testamenta, fideicomissa, legata, codicillos, dona testis causa mortis, & alias ultimas voluntates à quibusvis Notariis publicis Urbis, etiam eorum officia titulo oneroso a Nobis, & Sede prædicta, ac Camera Apostolica habentibus, necnon Parochis ejusdem Urbis, tam in ipsa Urbe, quam extra eam quomodolibet recepta, & rogata, ac super venditionibus, & venditionis resolutionibus, & rescissionibus, cessionibus, renunciationibus, transactionibus, divisionibus, in solutum dationibus, permutationibus de, & super bonis, & rebus immobilityibus factis, necnon censibus, & eorum extinctionibus, feudis, subfeudis, ac in emphyteu- sim, livellum, aut sub anno censu, canone, vel alia responsione concessionibus, inter vivos donationibus, insinuationibus, dotibus, & pactis dotalibus, hereditatum additionibus, repudiationibus, & inventariis, emancipationibus, adoptionibus, arrogationibus, Justis, & mera deliberatione nostris, ac de Apostolica potestatis plenitudine Archivium generale Urbanum nuncupandum sub protectione, & suprema Superintendenciae dilecti filii Francisci S. Agathae Diaconi Cardinalis Barberini nuncupati, nostri secundum carnem ex fratre germano Nepotis eius vita durante, & post illius obitum unius ex ejusdem S.R.E. Cardinalibus per pro tempore existentis Romanum Pontificem ad id specialiter deputatum, in dicta Urbe, quā extra eam quomodilibet, ut præfertur, recepta, & rogata sub modo, & forme in eisdem Capitulis præscriptis, & ordinatis deferrit, & in eo respectivè recipi, annotari, ac diligenter, & perpetuo conservari, & custodiri debere volumus, præcipimus, & similiter mandamus.

§. 6. Postrem dilectum filium Camillum Perinum Clericum Florentinum Utriusque Juris Doctorem apud Nos de literarum scientia, vite, ac morum honestate, aliisque probatis, & virtutum meritis multipliciter commendatum horum intritu specialis gratiae favor dente, & prosequi volentes, eundem Camillum, de cuius fide, sas Archidoctrina, prudentia, & in similibus experientia plurimum in Domino confidimus, in conservatorem dicti Archivii generalis ad nostrum, & dicta Sedis beneficium Motu, & auctoritate paribus constitutimus, & deputamus: Francisco vero Cardinali, ac aliis dicti Archivii generalibus, ut præfertur, deputandis Superintendebitis, & Gubernatoribus Edicta, Bannimenta, & proclamations prædictum Archivium generale, vel illius negotia pro tempore quomodolibet concernentia sub suo nomine, ac sub pœnisi etiam corporalibus sibi bencivis quoribus opus fuerit publicandi, ac pro tempore emanata declarandi, interpretandi, ampliandi, & innovandi, ac exequutioni demandari faciendi, prout eidem magis expedire visum fuerit, necnon causas civiles, criminales, & mixtas super pœnissimis, & illorum occasione pro tempore motu, ac appellatum, reclamacionum, recursum, ac in integrum restitucionum à sententiis, decretis, & gravaminibus per prædictum Camillum, & pro tempore existentem Conservatorem dicti Archivii generalis laxis, promulgari sed

## URBANUS OCTAVUS

seu quomodo illas, item omnibus, & singulis incidentibus, dependentibus, annexis, & connexis, totisque negotiis principalibus, etiam privatè quoad omnes alios, manu regia, simpliciter, & de pleno, sine strepitu, & figura judicil, ac rea iudicaria minime observata, ac omni, & quacumque appellatione, recurru, vel refutatione in integrum remotis, per se, vel alium, aut alios à Francisco Cardinale, & pro tempore existente Superintendenti, & Gubernatore dicti Archivii generalis deputandos audiendi, cognoscendi, fineque debito terminandi, & decidendi, aliaque omnia, & singula, quæ ad ipsius Archivii generalis directionem, ac rectam, & facili administrationem, & gubernationem pertinent, & alias circa premissa necessaria fuerint, seu quomodolibet opportuna ordinandi, mandandi, faciendo, gerendi, exercendi, disponendi, & exequendi plenam, & omnimodam potestatem, auctoritatem, & facultatem concedimus, & impartimur.

*Clausulas  
procurari  
parapponit.*

§. 7. Decernentes eisdem praesentibus etiam ex eo quod Notarii, & corum Collegia, quibus Officia, & scriptura titulo oneroso, vel alia per nos, & Romanos Pontifices Praedecessores nostros, dictaque Cameran Apostolicam concessa reperiuntur, vocati, & auditri non fuerint, vel ex eo quod premissa nulla causa subsistente, & etiam de facto processerint, aut ex alia quantumvis juridica, & legitima etiam necessariò expienda causa, vel quocumque pretextu de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitiis, seu intentionis nostræ, vel quovis alio defectu notarii, impugnari, invalidari retractari, & ad terminos Juris reduci, aut in jus, vel controversiis revocari, seu adversus illas quocumque juris, gratiae, vel facti remedium imperari, aut etiam Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus concedi, vel sub quibusvis Constitutionibus, & Cancellarie Apostolice regulis editis, & edendis, ac literis Apostolicis in contrarium etiam pari Motu, ac Consistorialiter emanatis, aut quibusvis aliis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus comprehendendi nullo unquam tempore posse, sed semper abillis excipi, & quovis illæ emanabunt, tories in pristinum, & cum, in quo ante erant, validissimum Statum restitutas, repetitas, & plenariè integratas, ac de novo etiam sub quocumque posteriori data per pro tempore existentes Cardinales Superintendentes, & Conservatores dicti Archivii generalis quocumque eligenda concessas, validaque, & efficaces, etiam quod in dicta Camera Apostolica nullo unquam tempore praesentarentur, aut registrarentur, fore, & esse.